Grulms Pneumatik GmbH - Industriestraße 8 - 67269 Grünstadt - Telefon 06359/83006 - Telefax 06359/85422
155
GRULMS - Schläuche: PVC-Schläuche für jeden Einsatzfall
 Kunststoffschlauch aus Weich-PVC ohne Einlagen - lebensmitteltauglich !
Beständigkeit: Tabelle auf Anfrage Temp.: -10° C bis + 60° C
Beschreibung: auch geeignet als Kabelschutzschlauch, beschränkt chemikalienbeständig
physiologisch unbedenklich, PVC, transparent, glatt, weich & flexibel
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p. mtr.
2 1 4 6,5 100 natur 3116 PVW-2 0,31
3 1 5 5 100 natur 7515 PVW-3 0,36
4 1 6 4 100 natur 3117 PVW-4 0,36
5 1,5 8 4,5 100 natur 7516 PVW-5 0,64
6 1 8 3 100 natur 3118 PVW-6 0,41
7 1,5 10 4 100 natur 7517 PVW-7 0,84
8 1 10 3 100 natur 3119 PVW-8 0,46
8 2 12 4 50 natur 3115 PVW-812 1,28
9 2 13 4 50 natur 7518 PVW-9 1,28
10 2 14 3,5 50 natur 3120 PVW-10 0,84
12 2 16 3 50 natur 3121 PVW-12 1,12
13 2,5 18 3,5 50 natur 7519 PVW-13 1,75
14 2,5 19 3,5 50 natur 7520 PVW-14 1,75
15 2,5 20 3 50 natur 7521 PVW-15 1,80
16 3 22 3,5 50 natur 7522 PVW-16 2,30
18 3 24 3 50 natur 7523 PVW-18 2,55
19 4 27 4 50 natur 7524 PVW-19 3,20
20 3 26 3 50 natur 7525 PVW-20 2,85
22 3 28 3 50 natur 7526 PVW-22 3,15
25 3 31 2,5 50 natur 7527 PVW-25 3,50
30 3,5 37 2,5 50 natur 7528 PVW-30 4,95
32 4 40 3 25 natur 7529 PVW-32 6,10
38 5 48 3 25 natur 7530 PVW-38 8,95
50 5 60 2,5 25 natur 7531 PVW-50 12,05
Andere Abmessungen (bis Innen-Ø 70 mm) auf Anfrage.
 PVC-Wasserschlauch ohne Einlagen, Polyform / Colorato
Beständigkeit: Tabelle auf Anfrage Temp.: -15° C bis + 60° C
Beschreibung: auch geeignet als Kabelschutzschlauch, beschränkt chemikalienbeständig
physiologisch unbedenklich, PVC, transparent, glatt, weich & flexibel
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p. mtr.
12,6 1,7 16 3 50 grün 7532 PVG-12 1,20
18 3 24 3 50 grün 7533 PVG-18 2,55
25 3 31 2,5 50 grün 7534 PVG-25 3,50
30 3,5 37 2,5 50 grün 7535 PVG-30 4,95
38 5 48 3 50 grün 7536 PVG-38 8,95
50 5 60 2,5 25 grün 7537 PVG-50 12,05
 PVC-Wasserschlauch
Beschreibung: hohe Flexibilität - robust - knicksicher Temp.: -15° C bis max. +60° C
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 20° C mtr./Rolle p. mtr.
13 2,5 18 10 bar 50 gelb 3842 WSG- 13 1,35
19 3 25 10 bar 50 gelb 3843 WSG- 19 1,92
 PVC-Gewebeschlauch in Sonderqualität
Beständigkeit: Tabelle auf Anfrage Temp.: -10° C bis max. +80° C
Beschreibung: hohe Flexibilität - beständig gegen ölhaltige Luft - sehr hohe Druckfestigkeit
UV-beständig - für Industrie und Landwirtschaft geeignet - robust - knicksicher
Schlauch-Ø zul. Druck lieferbar Farbe Best.-Nr. Typ Preis
Innen Wand Aussen bei 23° C mtr./Rolle p. mtr.
6 3,5 13 40 bar 50 hellblau 3830 HVL-   6 2,68
8 3,5 15 40 bar 50 hellblau 3831 HVL-   8 3,20
9 3,5 16 40 bar 50 hellblau 3832 HVL-   9 3,53
10 3,5 17 40 bar 50 hellblau 3833 HVL- 10 4,14
13 4 21 40 bar 50 hellblau 3834 HVL- 13 4,86
16 4,8 25,6 40 bar 50 hellblau 3835 HVL- 16 5,88
19 4,8 28,6 40 bar 50 hellblau 3836 HVL- 19 8,56
25 5,5 36 40 bar 50 hellblau 3837 HVL- 25 10,99
PVC-Gewebeschlauch in Sonderqualität bis 80 bar auf Anfrage.